令和６年 12 月 20 日

各高等専門学校顧問教員各位

高等専門学校連合会剣道競技専門委員長

豊田工業高等専門学校剣道部顧問

兼重 明宏

第26回春季全国高等専門学校剣道錬成大会について

拝啓 時下益々ご清祥のことと存じ上げます．
さて，標記の大会を下記のとおり開催しますので，参加の方よろしくお願い致します．不明な点は下記

連絡先にお問い合わせ下さい．各地区競技専門委員の先生方には，各地区学校へご連絡頂き，周知の方よ
ろしくお願い致します．

敬具

記

大会目的：高等専門学校に所属する剣道部員の交流を行うことで，クラブ活動の動機付け，位置づけを明
確にするとともに，各校の新チーム作り，部員の技術力の向上を図る．

日  時：令和７年３月１１日（火） １４時～１８時（１２時４５分集合，会場設営）
         ３月１２日（水） ８時５０分～１７時
         ３月１３日（木） ８時４０分～１２時まで
会  場：兵庫県立総合体育館

西宮市鳴尾浜１－１６－８ TEL: 0798-43-1143
https://www.hyogosoutai.com/

参加資格：原則として高等専門学校剣道部部員，各校の団体（男子５名，女子３名）又は学校間の混成チ
ーム，一校で複数チーム参加可能．ただし，参加チーム多数の場合はチーム数を制限することが
ある．また，大会への参加は，原則３日間通して参加することを条件とする．

試合形式：別途組合せ（リーグ戦）による団体試合（男子５名，女子３名，相互審判）を予定．
表  彰：試合成績により優秀選手を表彰します．
持 参 品：１チーム毎に，たすき，審判旗（３本１組），ストップウオッチを持参して下さい．
参 加 料： ５０００円／１チーム（男子），１０００円／人（女子），又は１０００円／１人

参加料は申込み後、納入方法をご連絡致します。
参加申込方法：

大会登録サイト（https://tabuken.jp/kendo/kosen/）に高専毎のパスワードを入力してログ
インして，必要事項を記入ください．

※１ 登録に必要なパスワードは，昨年度と同様です．不明や新たに参加する学校は事務局（弓
削高専 田房）へお問い合わせください．
※２ 申込み締切は，２月１４日（金）です．期日までは何度でも上書きが可能です．なお，組
合せ決定後の不参加は，会場確保や試合運営に支障を生じますので無いようにして下さい．

大会サイト： https://yuge.sakura.ne.jp/kendo/

そ の 他：大会に関する事故については，保険等加入して頂き，各校で責任をもって対応下さい．
以上

事務局連絡先：
〒７９４－２５９３ 愛媛県越智郡上島町弓削下弓削１０００
弓削商船高等専門学校剣道部顧問 田房 友典
電話０８９７－７７－４６５６
携帯０９０－８８３６―８９５８（田房）
E-mail tabusa@info.yuge.ac.jp
大会HP https://yuge.sakura.ne.jp/kendo/

https://www.hyogosoutai.com/
https://yuge.sakura.ne.jp/kendo
https://yuge.sakura.ne.jp/kendo/

大会組織、開催と参加申込みの流れ（要確認）

本大会は，大会目的を遂行するため，下図の組織で大会運営を行います．以下の要領で大会を開催しま
すので，各校の参加ならびにご協力をお願い致します．
（１）大会要項の作成（担当：実行委員長、豊田高専顧問兼重明宏、事務局：弓削商船高専顧問田房友典）
（２）大会案内の送付
（３）大会要項の周知（各地区専門委員を通じて行う）
（４）大会参加申し込み（宿泊希望の申込み）各校顧問から２月１４日（金）まで

以下のＵＲＬにアクセス頂き，所定項目を期日までに記入ください．
https://tabuken.jp/kendo/kosen/

（５）試合組合せの決定（２月２８日（金）まで）（担当：福井高専中谷，E-mail：nakatani@fukui-nct.ac.jp）
参加校へ試合組合せを連絡します．

（６）食事の手配（２月２８日（金）まで）
 大会会場での宿泊および食事の斡旋をいたします．
 参加申込み完了後，手続き方法について事務局よりメール連絡いたします．
（７）参加料と宿泊料の振込

１）事務局より参加料と宿泊料について通知いたします．
２）通知された料金を確認の上，期日までに指定口座までお振込をお願いします．
（３月７日（金）まで）

（８）大会当日（３月１１日（火）１２時４５分までに集合）
会場は１２時４５分から設営を行います．到着した学校からお手伝いをして下さい．
参加校は，各担当の指示に従い，大会運営にご協力下さい．

春季高等専門学校剣道錬成大会組織図

■実行委員長
兼重明宏（豊田高専）

大会運営責任者
■実行副委員長

夛田博範（新居浜高専）
大会運営補佐

■大会顧問
中川一穂(神戸高専)

■事務局
代表：田房友典（弓削高専）

大会窓口、各担当との調整
会計：田房友典（弓削高専）

大会参加料等の会計
幹事：

中谷実伸（福井高専）
佐藤洋俊（神戸高専）
吉本陽亮（神戸高専）

試合担当：
中谷実伸（福井高専）
試合組合せの決定，試合進行，記録，集計

宿泊担当：
田房友典（弓削高専）
部屋割りの決定，宿泊に関する調整，宿泊料の

取りまとめ，施設食堂の代金調整等

会場担当：
佐藤洋俊, 吉本陽亮（神戸高専）
試合担当と調整の上，会場設営を行う．当日は

試合担当と協力し試合進行を行う．

事務局は大会窓口であり施設等の対外への連絡を担当する．各担当は事務局と相互連絡を行
い，大会を運営する．担当以外の参加校顧問は各担当に協力する．

会計担当：
田房友典（弓削高専）
参加料・宿泊料の振込確認，領収書の発行